
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

20/08/2014 
Edição nº 090– Ano III 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

 

  

Sumário 

DECRETOS .............................................................................................................................................................................................................................................................................. 2 

 
 

  



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

20/08/2014 
Edição nº 090– Ano III 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

Decretos 
 

 

 

DECRETO Nº  076/2014 

 

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar junto ao orçamento para o exercício 

financeiro de 2014 e dá outras providências. 
 

O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 

considerando a autorização contida no artigo 7º da Lei Municipal nº 764/2013, de 02 de dezembro de 2013: 
 

 

      D E C R E T A 

 

Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar  no valor de R$ 18.000,00 ( dezoito mil   reais) junto ao 

orçamento geral do Município para o exercício de 2014, assim especificado: 
0200- PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

0205-Departamento de Educação, Cultura e Esportes 

12.361.1400.2.011 –Manutenção do Ensino Fundamental  
107.99.01.00.00- Salário educação 

1165 -33.90.39-00-Outros Serviços de Terceiros-PJ.....................................R$  18.000,00 

Total...............................................................................................................R$      18.000,00 

 

Art. 2º – Os recursos indicado para cobertura do crédito aberto no artigo anterior e  proveniente do superávit 
financeiro do exercício de 2013, no valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais)  

Total ................................................................................................................R$  18.000,00    

 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
 

                    Gabinete do Prefeito, 19 de agosto de 2014. 

 
 

 

 
 

José Roberto Coco 

Prefeito Municipal 

 

 

 

DECRETO Nº  077/2014 

 

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar junto ao orçamento para o exercício 

financeiro de 2014 e dá outras providências. 

 
O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 

considerando a autorização contida no artigo 10º da Lei Municipal nº 764/2013, de 02 de dezembro de 2013: 
 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar  no valor de R$ 24.000,00 ( vinte e quatro mil   reais) junto 

ao orçamento geral do Município para o exercício de 2014, assim especificado: 
0200- PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

0205-Departamento de Educação, Cultura e Esportes 

12.361.1400.2.011 –Manutenção do Ensino Fundamental  
107.99.01.00.00- Salário educação 

1165 -33.90.39-00-Outros Serviços de Terceiros-PJ......................................R$  24.000,00 

Total...............................................................................................................R$      24.000,00 

 

Art. 2º – Os recursos indicado para cobertura do crédito aberto no artigo anterior e  proveniente de anulação 

parcial ou total da seguinte dotação orçamentária:  
0200- PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

0205-Departamento de Educação, Cultura e Esportes 

12.361.1400.2.011 –Manutenção do Ensino Fundamental  
107.99.01.00.00- Salário educação 

0077 -33.90.30-00-Material de Consumo..........................................................R$  24.000,00 

Total ................................................................................................................R$  24.000,00    

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
 

                    Gabinete do Prefeito, 19 de agosto de 2014. 

 
 

José Roberto Coco 

Prefeito Municipal 

 

 

 

DECRETO Nº  078/2014 

 

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar junto ao orçamento para o exercício 

financeiro de 2014 e dá outras providências. 
 

 

O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 

considerando a autorização contida no artigo 9º da Lei Municipal nº 764/2013, de 02 de dezembro de 2013: 

 

 

      D E C R E T A 

 

 
Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar  no valor de R$ 30.000,00 ( trinta  mil   reais) junto ao 

orçamento geral do Município para o exercício de 2014, assim especificado: 

0200- PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
0205-Departamento de Educação, Cultura e Esportes 

12.361.1400.2.011 –Manutenção do Ensino Fundamental  

107.99.01.00.00- Salário educação 
1165 -33.90.39-00-Outros Serviços de Terceiros-PJ......................................R$  30.000,00 

Total...............................................................................................................R$      30.000,00 

 
Art. 2º – Os recursos indicado para cobertura do crédito aberto no artigo anterior e  proveniente de anulação 

parcial ou total da seguinte dotação orçamentária:  

0200- PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
0205-Departamento de Educação, Cultura e Esportes 

12.361.1400.2.012 –Manutenção do Transporte Escolar  

107.99.01.00.00- Salário educação 
0092 -33.90.30-00-Material de Consumo..........................................................R$  30.000,00 

Total ................................................................................................................R$  30.000,00    

 
 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

 

                    Gabinete do Prefeito, 19 de agosto de 2014. 
 

 

José Roberto Coco 

Prefeito Municipal 

 

 


		2014-08-19T14:57:23-0300
	DENIS FERREIRA DA SILVA:03078598942
	ASSINATURA DIGITAL 




